R[odulfus| et congregatio Sancti Trudonis fidèles orationes et

servicium''.

Quia quçsivistis a nobis, notum vobis facimus breviter domi-

num nostrum sanctum Trudonem progenitum fuisse de nobiliori

stirpe Francorum regum et ducum Austrasiorum, propter amorem

Dei reliquisse militiam secularem et angelica revelatione et beati

Remacii ammonitione Mettis* transisse, et omne patrimonium

suum beato prothomartyri Stephano tradidisse, litteras ibi didi-

cisse, multis miraculis ibidem claruisse et usque ad sacerdotis

virtutem et scientiam et gradum pervenisse, deinde ad terram

nostram reversum cenobium nostrum fundasse. Tanta autem et

tôt fuerunt prçdia sua quç beato prolhomartyri Stephano tradidit,

ut exceptis bis quç domnus Metensis episcopus ad dominicalia

sua tenet et milites ejus multi in beneficiis habent, et exceptis

his quç ecclesia nostra adhuc possidet, et exceptis multis et

magnis qu<; jam olim ecclesia nostra perdidit — nam inter

cetera Bruges in Flandria allodium Sancti Trudonis fuit, ubi et

Variantes : a. frrventiam l'd ; fervent es, A/iraeus Î624.— b. Metas, 3/irafus 1624.

9
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congregalionem LXXX monachorum habuit — exceptis his,

inquam, et aliis multis, tôt et tanta fuerunt, ut vos habeatis inde

in feodo pro advocatia mille et centum mansos, de quibus cornes

Gislebertus tenet de vobis CGC, exceptis ecclesiis et servis ad

eas'' pertinentibus et placitis suis et justiciis in abbatial Et quia

tantis allodiis ditavit Sanctus Trudo Metensem ecclesiam, sancti

et religiosi pontifices et duces majori libertate donaverunt ecclesiam

nostram de advocatis quam aliam aliquam. Misimus igitur vobis

quia petistis exemplar cartf nostrç de libertate nostrç ecclesiç et

de jure vestro in ea, quia'^ noster major advocatus estis.

Tn nomine Sanctç et individuç Trinitatis. Ego Adelbero, etc.,

comme ci-dessm, n° I.

Variantes : — a. eara, l'd, Miraeus 1624. — h. in abbatiam, l'd
; suis,

Miraeus. 1624. — c. chartç, i*d, Miraeus 1624. — d. qui le.

Gérard, abbé de Saint-Trond, déclare quÈve, fille d'Onulphe,

sire de Doa, a fait don de plusieurs de ses serfs en faveur de ce

m,onastère.

Copie. Cartul. A, pp. 217-248, ï' CIX et r.

Édition. — Cartul. de l'Abbaye de Saint-Trond, éd. Piot,

Bruxelles, i870(-i874), in-4^ t. ï, n° LIX, p. 82.

Ce cartulaire étant dégradé, une partie du texte a disparu; elle

est ici remplacée par des pointillés ou reconstituée par conjecture ;

ce dernier cas est signalé par des crochets
[ ].